



Oslo kommune
Bydel St. Hanshaugen
Administrasjonsavdelingen

Møteinnkalling 2/12

Møte: Ungdomsrådet
Møtested: Akersbakken 27
Møtetid: tirsdag 20. mars 2012 kl. 16.30
Sekretariat: 23475338

SAKSKART

Åpen halvtime
Godkjenning av innkalling
Godkjenning av sakskart
Informasjon
Eventuelt

Saker til behandling

Sak 3/12	UR-protokoll februar 2012	ii
Sak 4/12	Lille Bislett - status.....	3
Sak 5/12	Vedrørende vedtak i bystyresak 52/12, den 15.2.2012, punkt 4: Forsøksordning med at alle bydelene delegeres fullmakt til å avgjøre hvordan åpningstidene skal være på ulike områder i egen bydel.....	5

Bydel St. Hanshaugen

leder

sekretær

Sak 3/12 UR-protokoll februar 2012

Arkivsak: 201200101
Arkivkode: PROT
Saksbehandler: Kristin Kaus

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	20.03.12	3/12

UR-PROTOKOLL FEBRUAR 2012

Protokoll 1/12

Møte: Ungdomsrådet
Møtested: Akersbakken 27
Møtetid: fredag 17. februar 2012 kl. 10.00
Sekretariat: 23475338

Møteleder: Andreas Øverlie Svela

Tilstede: Elise Cappelen Schultz
Ingrid Walseth Frøyen
Hannah Figenschou Johansen
William Kvistad
Ada Aarvåg
Niklas Hambro Sandahl

Forfall: Ezgi Kutal

Som vara møtte: Thomas Haadem

I tillegg møtte: Bydelsdirektør Ellen Oldereid

Møtesekretær: Karin Swanstrøm

Åpen halvtime

Ingen møtt

Godkjenning av innkalling og sakskart

Godkjent

Sak 1 /12 UR-protokoll desember 2011

Bydelsdirektørens forslag til vedtak
Godkjent

Votering:
Enstemmig vedtatt

Vedtak:
Godkjent

Sak 2 /12 Hausmannskvartalene - situasjon og utfordring

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:
Bydelsutvalget tar sak om Hausmannskvartalene til orientering.

Behandling:
Ungdomsrådet håper at bydelsutvalget kan bidra til at denne delen av bydelen rustes opp slik at det blir et levende bybilde uten kriminalitet og rus. Ungdomsrådet tror også at forfall av bygningsmassen bidrar til den negative utviklingen. De er bekymret for at kriminalitet og rus flyttes til andre områder og derfor bør tiltak rettes direkte mot de som bidrar til forringingen av området. Ungdomsrådet vil delta på en felting en kveld i området sammen med utekontakten, seksjonsleder for Kultur og fritid og SaLTo-koordinator for å få en oversikt over hva som skjer på kveldstid. Oppgradering av belysning av området er et viktig tiltak. For å ta området tilbake er viktig for å skape trygghet for beboerne og andre som bruker det.

Votering:
Enstemmig vedtatt

Vedtak:
Tatt til orientering.

Ungdomsrådets egne saker:

* **Bydelsdirektør Ellen Oldereid deltok på åpen halvtime.** Hun ønsket og møte representantene i ungdomsrådet og høre hva de er opptatte av.

* **UBM.** Andreas refererte fra Ungdommens bystyremøte (UBM) som ble holdt i nå i februar. Følgende vedtatte saker sendes over til bystyret – sakene skal frontes av Sentralt ungdomsrådet (SUR):

1. Kollektivtrafikken må prioriteres fremfor privatbilismen. Ny sentrumstunnel for T-bane må på plass så raskt som mulig, senest innen 2025.
2. Frekvensen og rutenettet for nattbusstilbudet må utvides.
3. Skolevalgordningen må endres slik at elevene kan velge skole og programområde uavhengig av hverandre.

4. Oslo kommune må anmode om at regjeringen legger forholdene til rette for at papirløse flyktninger kan arbeide lovlig og betale skatt inntil kjent utreisedato. I mellomtiden bes byrådet se om det er mulig å finne lokale løsninger.
5. Bilfri sone, med unntak av vareleveranser og kollektivtransport, må opprettes innenfor Ring 1. Det må også opprettes flere parkeringsplasser utenfor Ring 1.

* **SUR.** Andreas Svela er valgt til ny leder av SUR.

* **Valg.** Ungdomsrådet må diskutere valg av nye representanter til nytt ungdomsråd på netse møte.

* **Ungdomstur:**

8 representanter fra ungdomsrådet

8 elevrådsrepresentanter fra begge ungdomsskolene i alt 16

4 representanter fra hvert klubbstyre i alt 8

Som alternativ 1 ble det foreslått og leie en skole med overnattingsmulighet. Da får man to dager til å diskutere temaer som eksempelvis tilbud /organisering av ungdomstilbud i bydelen, ungdoms medvirkning samt tid til sosiale aktiviteter for å spleise ungdommer fra skolene sammen. Datoene som ble foreslått er 13. til 14.april. Bydelens utekontakt, to ledere fra fritidsklubbene, seksjonsleder av Kultur og fritid og sekretær /SaLTo-koordinator deltar på turen.

Alternativ 2 kan være en hel dag – hverdag eventuelt en helgedag med samme de temaene.

Sekretær tar ansvar for det praktiske og kontakter ungdomsrådet pr. mail om resultatet.

Turens innhold diskuteres på neste ungdomsrådsmøte

* **Tilskudd til lokale tiltak for barn og ungdom i bydelen.** Ila skole skal avholde sin årlige revy i mai/juni. De har tidligere år fått økonomisk støtte fra Musikk i skolen. I år ble støtten minimal som igjen gjør at revyen står i fare for å legges ned. Søknaden vektlegger mål som integrering, respekt for hverandre og hverandres ulike kulturbakgrunner. Samtidig som at i drama/dans kan nivåforskjeller mellom elevenes ulike fagnivåer utslettes. Skoleprosjektet søker derfor om støtte fra ungdomsrådets ”Tilskudd til lokale tiltak for ungdom i bydelen”. Ungdomsrådet har i det siste året ikke fått mange søknader om tilskudd og har en stor sum til rådighet til slike formål.

Ungdomsrådet ser og flere av dem har opplevd verdien av dette prosjektet og vedtok enstemmig å bevilge kr. 25.000 til dette formålet.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Godkjent

Sak 4/12 Lille Bislett - status

Arkivsak: 200902221

Arkivkode: 56

Saksbehandler: Sylvi Sæther

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	20.03.12	4/12
Oppvekst- kultur- og frivillighetskomiteen	21.03.12	12/12
Bydelsutvalget	27.03.12	17/12

LILLE BISLETT - STATUS

Sammendrag:

Lille Bislett skal settes i stand til et nærmiljøanlegg. Overvannshåndteringen er mange steder i Oslo gammel og underdimensjonert, og dette er også tilfellet i området ved Bislett stadion. Dette har ført til forsinkelser.

Saksframstilling/Faktaopplysninger:

Bymiljøetaten, divisjon Idrett, opplyser at de er godt i gang med opparbeidelsen av det nye parkområdet på Lille Bislett. På grunn av store problemer med overvannshåndtering i området har det blitt relativt store forsinkelser, da dette må utbedres før de opprinnelig prosjekterte arbeidene kan avsluttes.

Tiltakene som kreves for å få løst vannproblemet vil medføre omfattende gravearbeider på ballplassen og til dels på Maratonplassen, og derfor er de resterende arbeidene her satt på vent til en god løsning og finansiering av disse arbeidene er på plass. Bymiljøetaten har nå mottatt løsningsforslag fra ViaNova som er konsulent for overvannshåndteringen. Et grovt prisoverslag på hva arbeidene vil koste er ca. 2,5mill., og da kan det fortsatt tilkomme tilleggskostnader til for eksempel spunting dersom dette skulle bli nødvendig. Dette kan utgjøre over 1mill. i ekstrakostnader.

Da prosjektet Lille Bislett allerede har et stramt budsjett (ca.50% dekning i forhold til antatt total kostnad for ønsket standard) kan det bli en utfordring å finne midler til gjennomføring av disse utbedringene, sier divisjon Idrett i Bymiljøetaten. Bymiljøetatens seksjon for bygg og anlegg samarbeider med seksjon for forflytning om disse arbeidene, da dette berører både idrettsarealene og veinettet. Problemet med overvannshåndteringen oppsto etter at den nye Bislettgata ble anlagt. Alt vann som samler seg opp i gateløpet føres til det laveste punktet i denne gata og danner en stor dam. Dette lavpunktet befinner seg rett utenfor en av inngangene til Bislett Stadion, som dermed blir oversvømmet ved store nedbørsmengder. Områdene regulert til idrettsformål fremstår som tørre og uten overvannsproblemer.

Oversikt over det som er ferdigstilt:

Sofies plass er ferdig, med ny gang- og sykkelsti, større gressarealer, steinbelegg, ballbinge og lekeapparater. Ned mot ballplassen er gangstien under trærne restaurert med kantstein og ny asfalt, samt at steintrappa mellom ballplassen og Sofies plass er restaurert.

På ballplassen er sittemuren i granitt som omslutter plassen oppført, og kantet med storgatestein. Ballplassen er det området som må gjennom størst gravearbeider i forbindelse med nytt fordrøyningsmagasin, og anlegging av kantstein ned mot Langgårdskvartalet samt legging av

asfalt, setting av trapp ned mot Dalsbergstien, oppføring av ballbinger m.m. kan ikke utføres før man vet eksakte høyder å forholde seg til, og er derfor utsatt til våren.

På Maratonplassen er setting av storgatestein inn mot stadion ferdig utført, og forstøtningsmurer i granitt er oppført på hver side av Maratonporten. Det er oppført en buet granittrapp på plassen opp mot Sofies gate, og arbeidene med å anlegge en stor sirkel i storgatestein midt på plassen er godt i gang. Anleggsarbeidene ble stanset da vinteren kom med snøfall og kulde. Det ble derfor nødvendig å utsette asfaltering, noe steinarbeid og oppføring av blant annet sykkelstativer og pullerter til våren. Området er i stor grad ferdig planert og klargjort for asfaltering.

Det tilrettelegges for at det i fremtiden kan legges naturis på 25 x 40 meter på Lille Bislett forutsatt budsjettmidler til dette. Det har ikke vært mulig å legge is denne sesongen på grunn av de planlagte gravearbeidene i forbindelse med utvidelsen av fordrøyningsbassenget.

Bydelsdirektørens vurdering:

Forsinkelsen av opparbeidelsen av Lille Bislett skyldes uforutsette problemer med overvannsproblematikk. Bydelsdirektøren forventer at Bymiljøetaten innen rimelig tid vil sørge for at området Lille Bislett klargjøres til etablering av hele det planlagte nærmiljøanlegget.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar orientering om status i utviklingen av Lille Bislett til orientering.

Bydelsutvalget forventer at Bymiljøetaten innen rimelig tid vil sørge for at området Lille Bislett klargjøres til etablering av hele det planlagte nærmiljøanlegget.

Bydelsutvalget ber om ny sak til bydelsutvalgets møte i juni med oppdatert status for opparbeidelse av anlegget på Lille Bislett.

Ellen Oldereid
bydelsdirektør

Sak 5/12 Vedrørende vedtak i bystyresak 52/12, den 15.2.2012, punkt 4: Forsøksordning med at alle bydelene delegeres fullmakt til å avgjøre hvordan åpningstidene skal være på ulike områder i egen bydel

Arkivsak: 201200450

Arkivkode: 944.1

Saksbehandler: Milla M. Søvik Dokka

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	20.03.12	5/12
Helse- og sosialkomiteen	23.03.12	10/12
Bydelsutvalget	27.03.12	24/12

VEDRØRENDE VEDTAK I BYSTYRESAK 52/12, DEN 15.2.2012, PUNKT 4: FORSØKSORDNING MED AT ALLE BYDELENE DELEGERES FULLMAKT TIL Å AVGJØRE HVORDAN ÅPNINGSTIDENE SKAL VÆRE PÅ ULIKE OMRÅDER I EGEN BYDEL

1. Sammendrag:

Den 15.02.2012 vedtok bystyret forsøksordningen med at de 15 bydelsutvalgene i Oslo delegeres fullmakt til å avgjøre hvordan åpningstidene skal være på ulike områder i egen bydel. Forsøksordningen gjelder fra og med vedtaksdato til og med 30.06.2013.

Det vises til bystyrets sak 52: Fornyelsen 01.07.2012 – 30.06.2016 – Kommunale salgs- og skjenkebevillinger i Oslo – Byrådssak 275 av 22.12.2011 og vedtak i sakens punkt 4:

”Forsøksordningen med at bydelsutvalgene delegeres fullmakt til å avgjøre hvordan åpningstidene skal være på ulike områder i egen bydel utvides til å omfatte alle bydeler. Sentrumsområdet (”Skjenkeblekkspruten”) omfattes ikke av forsøket. Forsøket varer fram til 20.06.2013. Næringsetaten fatter vedtak om åpningstid på grunnlage av bydelsutvalgenes bestemmelser. Bare klagesaker og tvilstilfeller går til behandling i de bydelsutvalg som har vedtatt egne åpningstider. Vedtaket trer i kraft med virkning fra vedtaksdato.”

1.2 Bydelsutvalgets fullmakt til å vedta åpningstider på ulike områder i egen bydel:

Fra og med 15.02.2012 har bystyret delegert myndighet til bydelsutvalget om å fatte vedtak om åpningstider til bevillingssøknader som kommer fra bydelsområder definert som ”utenfor sentrum”.

Dette vil i praksis innebære åpningstider til skjenke- og serveringssteder som ligger nord for Pilestredet ved Dalsbergstien, nord for St. Olavs plass, Schandorffs gate, Teatergata, Hammersborg torg og Hausmannsgate.

1.3 Administrativt sentrum – bydelsutvalget er lovpålagt høringsinstans:

En vesentlig del av Bydel St. Hanshaugen defineres per i dag som deler av det ”administrative sentrum, også benevnt som ”skjenkeblekkspruten” eller ”skjenkeringen”. Vedtaksmyndigheten for å innvilge eller avslå skjenke- og salgsbevillinger innenfor dette området skal fremdeles ligge til byrådet og Næringsetaten. Bydelsutvalget, i rollen som sosialtjeneste, fortsetter som en

lovpålagt høringsinstans for å avgi uttalelser (anbefalinger) til bevillingssøknader fra sentrum og administrativt sentrumsområde.

Alle gater sør for Teatergata, Hammersborg torg tilhører det administrative sentrum. Dette gjelder blant annet skjenkesteder på begge sider av gata, i Møllergata og Torggata med tverrgater, Hausmannsgate, Storgata og Pilestredet sør for Dalsbergstien.

1.4 Bydelsutvalgets roller som lovpålagt høringsinstans og som bevillingsmyndighet:

I perioden 15.2.2012 til 30.06.2013 vil bydelsutvalget inneha to forskjellige roller når søknader om salgs- og skjenkebevillinger skal behandles. Rollen som sosialtjeneste og lovpålagt høringsinstans for bevillingssøknader fra sentrumsområdet er en kjent oppgave for bydelsutvalget, mens rollen som bevillingsmyndighet for åpningstider i egen bydel et nytt ansvarsområde.

2. Tidligere, relevante vedtak:

Vedtak i bystyresak 116/09, den 22.04.2009 – Forsøksordning med å gi fem bydeler myndighet til å bestemme åpningstider i egen bydel.

Bystyret delegerer til bydelsutvalgene Ullern, Frogner, Grünerløkka, Alna og Søndre Nordstrand å avgjøre hvordan åpningstidene skal være på ulike områder i egen bydel.

Vedtak i bydelsutvalgssak 113/11, den 29.11.2011 – Delegasjon av deler av bydelsutvalgets myndighet til bydelsdirektøren ved behandling av høringsuttalelser til søknader om salgs- og skjenkebevillinger fra Bydel St. Haugen og sentrum.

Bydelsutvalgets vedtak om hvilke saker som kan behandles administrativt etter delegert myndighet, hva som skal vurderes - og hvilke retningslinjer som skal følges ved behandling av høringsuttalelser til salgs- og skjenkebevillinger.

3. Bydelsdirektørens vurdering:

Bydelsutvalget skal vedta åpningstider i områder utenfor ”skjenkeblekkspruten”. Retningslinjene kan være felles for alle områdene, eller de kan være mer eller mindre finmasket med hensyn til gater, veier, områder eller plasser.

Områdene i Bydel St. Hanshaugen representerer et mangfold av bebyggelse og boligstrukturer, befolkningstetthet, trafikkforhold, nærhet til tjenester til befolkningen, skoler, kultur -, underholdning og fritidstilbud.

Hensynet til de forskjellige områdenes særpreg kan være et argument for å vedta differensierte åpningstider som er tilpasset de ulike miljøene. Her kan både utvidelse – og innskrenkning av åpningstider i forskjellige bydelsområder komme til uttrykk.

Bydelsutvalget må derfor vurdere om det er hensiktsmessig å forholde seg til Oslo kommunes gjeldende åpningstidsforskrift eller om det skal lages en lokal åpningstidsforskrift for forsøksperioden fram til 30.06.2013.

3.1 Retningslinjer som ikke avviker fra Oslo kommunes åpningstidsforskrift:

Forskrift om serveringstider har fokus på å ivareta beboernes interesser gjennom oppdelingen av Oslo i områdene indre del av sentrum, sentrum, det utvidede sentrumsområdet (skjenkeblekkspruten /administrativt sentrumsområde) og utenfor sentrum; boligområder og utenfor boligområder.

Bydelsutvalget kan bestemme at åpningstidene skal vedas slik de framkommer i forskriften, men bystyret gir bydelsutvalget anledning til å bestemme egne retningslinjer og vedta en lokal forskrift for åpningstider.

Hensikten med lokale retningslinjer er å tydeliggjøre hvilke sosiale og helsemessige begrunnelser bydelsutvalget ønsker å fremheve i vurderingen av en bevillingssøknad. Vurderingene må vise at de er i samsvar med sosialtjenestens mandat og at anbefalinger og vedtak som gis er forankret i lover og regelverk. Dette prinsippet gjelder både høringsuttalelser og vedtak, både de som behandles administrativt av bydelsdirektøren og de sakene som behandles politisk av bydelsutvalget.

Næringsetaten vil fatte vedtak etter bydelsutvalgets bestemmelser. Forutsetningen er, uavhengig om vedtaket fattes etter lokal eller sentral forskrift, at bevillingssøknadene behandles på en slik måte at forvaltningslovens krav til likebehandling overholdes.

3.2 Likebehandling av bevillingssøknader

Bydelsutvalget, både i rollen som sosialtjeneste og som vedtaksmyndighet skal vurdere om det er trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde sosiale eller helsemessige problemer eller sosiale helseforskjeller.

Lov om omsetning av alkoholholdig drikk mv §§ 1-7a¹ og Lov om folkehelsearbeid §§ 4, 5, 7 og 9²: Sosialtjenesten skal fokusere på forhold som kan relateres til salgs- og skjenkestedene, særlig om det er registrert erfaringer med støyproblemer, forurensing, ordensforstyrrelser eller om en bevillings åpnings-, salgs- og skjenketider på andre måter kommer i konflikt med beboerinteresser i området. Påvirkningen på barn og unges oppvekstvilkår skal vektlegges spesielt.

For å få en mest mulig lik behandling av bevillingssøknadene anbefaler derfor bydelsdirektøren at det fastsettes samme åpningstid i alle bydelens områder utenfor ”skjenkeblekkspruten” og at søknadene behandles etter de samme retningslinjer som bydelsutvalget vedtok i sak 113/11, den 29.11.2011.

For å sikre en effektiv saksbehandling både av høringsuttalelser fra sosialtjenesten og vedtak om åpningstider anbefales det at bydelsutvalget utvider delegasjonen av myndighet slik at bydelsdirektøren får vedtakskompetanse for bevillingssøknader som holder seg til de generelle åpningstidsreglene for skjenkesteder utenfor sentrum.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:

1. Som hovedregel skal åpningstidene for skjenkesteder i bydelens områder utenfor sentrum og utenfor ”skjenkeblekkspruten” fastsettes til kl. 01.00 inne og kl. 22.00 ute, jmfør forskriftens § 1 b³.
2. Skjenketiden følger stedets åpningstid inne og ute, men siste uskjenking av alkohol er 30 minutter før stengetid.

¹ LOV 1989-06-02 nr 27: Lov om omsetning av alkoholholdig drikk m.v. med endringer gjeldende fra 01.01.2012.

² LOV 2011-06-24 nr 29: Lov om folkehelsearbeid

³ FOR 2006-05-03 nr 490: Forskrift om serverings-, salgs- og skjenkebevillinger, Oslo kommune, Oslo

3. Bydelsutvalget delegerer vedtaksmyndighet til bydelsdirektøren ved behandling av søknader om salgs- og skjenkebevillinger fra Bydel St. Hanshaugen, i områder definert som utenfor sentrum og utenfor "skjenkeblekkspruten".
4. Vedtaksmyndigheten delegeres etter samme kriterier og retningslinjer som ligger til grunn for delegert myndighet til bydelsdirektøren ved behandling av høringsuttalelser til søknader om salgs- og skjenkebevillinger.⁴
5. Søknader om utvidet åpnings- og skjenketid inne eller ute behandles av bydelsutvalget.
6. Eventuelle klager på vedtak om åpningstid behandles av bydelsutvalget.

Ellen Oldereid
bydelsdirektør

Trykte vedlegg:

1. Bydelsutvalgssak 113/11, vedtak av 29.11.2011 – Delegasjon av deler av bydelsutvalgets myndighet til bydelsdirektøren
2. Bystyresak 52/12, vedtak av 15.02.2012 – Fornyelsen 01.07.2012 – 30.06.2016 – Kommunale salgs- og skjenkebevillinger i Oslo – Byrådssak 275 av 22.12.2011.

⁴ Bydelsutvalgssak 113/11, vedtatt 29.11.2011 – Delegasjon av deler av bydelsutvalgets myndighet til bydelsdirektøren ved behandling av høringsuttalelser til søknader om salgs- og skjenkebevillinger fra Bydel St. Haugen og sentrum.